ia summulis edocentur, utilis est cognitio dicendorum... « —Finit :
« ...Quia eadem sunt genere et specie et cetera. »

XIII6 sifecle.Tarchemin. 42 feuillets a 2 col. 270 sur 164 millim.
Rel. en bois.

110 M A N U S C R I T S

2. Recucil de fragments.
Fol. 1. Fragments d'un commentaire sur les Psaumes.
Commence : « (vm, 9) ...Volucres cell et pisces man's, qui peram-

bulant semitas maris... » —Finit : « ...ut cum senserint ecclesie... »
Fol. 9. Partie de la vie de S. Bernard.
Commence : « ...ipse recusabat. Vino si quando utebatfur] raro et

nimis modico... » —Finit : « ...Consummatis ergo vite sue cursu...
Bernardus Clarevallensis cenobii primus abbas aliorumque centum LX"
monasteriorum pater, xm° kl. sepfembris inter filiorum manus obdor-
mivit in Domino. Sepultus est autem xi° kl. ejusdem mensis ante sanc-
tum altare beate Virginis matris, cujus devotissimus fuerat ipse minister.
Sed et pectori... »

Fol. 24. Fragments des epitres de S. Paul.
Commence : « (ad Rom., I, 4) ...sanctificationis ex resurrectione

mortuorum Ihesu Christi... » — Fol. 43 v°. « Epistola ad Corinthios
prima.» —Finit: « (I Cor.,xv, 41) ...stella enim ab slelladiffertin...))

Fol. 62. Commentarius in Psalmos.
Commence : « Cum istud tarn dignissimum opus totum in prophetia

contineatur, considerandum est quid sit quidve significet prophetia...')
— Finit : « ...Ipsi comprehendent inimicos meos et confringent, ethoc
«xemplo mei, quia, o tu, Domine, precinxisti... »

XIII<-XII' siecle. Parchemin. 83 feuillets a 2 col. 270 sur 192 mil-
lira. Derelie.

5. Ciceroni's de inventione libri II et ad Herenhium de rhetorica
libri IV.

Commence : « (I, 3) ...homines qui ad parvas controversias... »
Fol. 43 v°. Ciceronis ad Herennium libri IV. «Incipit secunda rheto

rica. » —Finit : « (IV, 2) ...ad imitandum alacriora reddit... »

Fin du XIIe siecle. Parchemin. 64 feuillets. 270 sur 182 millim.
Derelie.

4. Anonymi commentarius in Psalmos.
Incomplet du commencement: « .,.nutriuntur et non inmerito justo

judicio Dei incidit in foveam... » — Finit : « Letamini... juxta illud
cum iratus fueris in misericordia recordaberis. »

Page 215. « Cantate Domino canticum novum... Vox est prophete in
hoc psalmo omnes fideles exhortantis... — ...Canticum graduum. Do-
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mine, non est exaltatum cor meum... ita in heresi parve cogitationes

vel erroris..."

XlIIe siecle. Parchemin. 266 pages a 2 col. 248 sur 160 millim.
Rel. en bois.

!>. Margarita philosophiarum et Alexandri de Villa Dei doctrinale.
Fol. 1. "In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et

Spiritus sancti. Domine, labia mea aperies et os meum annunciabit...
— ...legali lectum. Est pater hie cura pater est alius genitura.

« Explicit Margarita philosophiarum, completa Divione a magistro
Johanne Vignaco, vicedoctore Dyvionis. Anno Domini M°GC° nonage-
simo oclavo communicata scolaribus ab eodem. Benedictus ipse. »

Fol. 10. Alexandri de Villa Dei doctrinale, cum glossa.
Commence : « Com unumquemque in complexum duplici via... »

(Glose tres-etendue.) — Finit : « ...Et sic ex censu censitum dicere

debes... »

Fin du XIIle siecle. Parchemin. 156 feuillets a 2 col. 210 sur
155 millim. Derelie.

6. Pauli epistolae, Actus apostolorum, Epistolae canonicae et Apoca-
iypsis; omnia cum S. Hieronymi prologis.

Fol-33. Libri Sapientiales. —Fol. 65. XII Prophetae minores. —
Fol. 78. Isaias, Jeremias et Ezechiel.

Ce manuscrit est incomplet du commencement et de la fin. Com-
mence : « (I Cor.,x, 13) ...fidelis autem Deus est. . .» —Finit : "(Eze-
chiel, xxvn, 33) ...in multitudine divitiarum tu[arum et populorum
tuorum] ditasti reges terre... »

Au verso du fol. 32, on lit en ecriture du commencement du
xive siecle : « Iste liber est fratri Galtero Ursi. »

XIIP siecle. Parchemin. 113 feuillets. 180 sur 130 millim. Derelie.

7. Sermones de diversis, etc.
Fol. 2. « Sentencia de varietate librorum. Distrahit nos librorurn

multitudo... »
Fol. 7. « JVota quoddam exemplum de tribus amicis. Homo quidam

fuit qui habuit tres amicos : unum ex eis dilexitplusquam se ipsurn... »
Fol. 9. Distinctiones theologicae. « Cum caro pinguescit carnis temp-

tacio crescit, cum caro marcescit... »
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Fol. 22. « Hie sunt aliqua recepta... Ad dolorem dencium. ty. Sal
multum cum melle... »

Fol. 26. Sermones de diversis. « Gloria et honore coronasti eum,
Domine. Sicut dicit apostolus enim non coronabitur... »

Fol. 161. Distinctiones theologicae, initio et fine mutilae : « ...hujus
nominis mihi... — ...sed formosa nigra s... »

XIIIe siecle. Parchemin. 168 feuillets. 160 sur 118 millim. Derelie.

MANUSCRITS
DE LA

BIBLIOTHEQUE DE (MMECY

La Bibliotheque de Clamecy (Nievre) a ete fondee en 1832 par
les soins d'un conseiller municipal de cette ville, M. Bayle-Parent.
Les trois manuscrits qui y sont conserves sont des copies
modernes.

J. DE FREMIRI VILLE.

1. Cartulaire de la ville de Clamecy, xr-xixe siecle.
Recueil de pieces extraites d'un ancien cartulaire, des registres de

1'Hotel de ville, de 1'Hotel-Dieu, de la Fabrique et des Archives muni-
cipales.